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عرضه فیلمی با بازی نوید محمدزاده در شبکه نمایش خانگی

»رویای کاغذی« بهترین فیلم جشنواره رومانی شد

فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنر-از ســال 
۱۳۹۹ کــه به دلیــل پاندمی کرونا و در 
پی آن تعطیلی ســالن های ســینمایی، 
اکران آنلایــن در پلتفرم های اینترنتی 
راه افتاد، فراز و نشــیب زیادی در این 
بخــش تجربه شــد. اگرچــه تاکنون 
آمــاری  از میزان فروش فیلم ها و تعداد 
تماشاگران این فیلم ها به شکل "آزاد" 
در دســترس مخاطب نبوده و فقط باید 
به گزارش های ارســالی اکتفا و اعتماد 
کرد، اما بسیاری از کارشناسان سینمایی 

بــر ادامه این نوع اکران تاکید داشــته و 
دارند و آن را فرصتی باید برای نمایش 
فیلم هایی که شرایط اکران در سالن های 
ســینما را ندارند و نمی توانند مخاطب 

قابل توجهی را جذب کنند، می دانند.
اکــران آنلاین اگرچــه در ابتدا 
شــروعی طوفانی داشت، پس از مدتی 
کم کــم روندی نزولی پیــدا کرد و در 
مقطعی نســبتاً طولانی هیچ فیلمی به 
این شکل عرضه نشد. با این حال چند 
وقتی اســت که بعضی فیلم ها پس از 

پایان نمایش عمومی در ســینما، راهی 
پلتفرم ها می شوند تا بلیت فروشی را در 
آنجا نیز دنبال کنند. فیلم های »تی تی«، 
»هناس« و »حرف آخــر« از آثاری 
بودند که تا همین اواخر در پلتفرم ها به 

صورت آنلاین اکران شدند.
در حال حاضر فیلم »خط استوا« 
که از اواخر اســفند روی پرده سینماها 
رفت، به همــراه »طلاخون«، »بانک 
زده ها« و »غریب« با قیمت بلیتی که 
از ۲۰ هزار تومان شــروع می شود و به 

۶۰ هزار تومان می رسد در پلتفرم ها به 
صورت آنلاین نمایش داده می شوند.

در این بین »غریب« از فیلم هایی 
اســت که همچنان در برخی سینماها 
روی پرده اســت ولی به نظر می رسد 
بــا تصمیم مالک و ســرمایه گذار فیلم 
)ســازمان اوج( به اکران آنلاین رسیده 
که در گزارشــی هم اعلام شد توانسته 
در یــک روز بیش از یک میلیارد تومان 

فروش داشته باشد!
اما بجــز فیلم هایی که از آن ها نام 
برده شد و فیلم های کوتاه و مستندی که 
هر از گاهی مسیر نمایش آنلاین را دنبال 
می کنند، فیلم های دیگری هم در تدارک 
هستند تا به صورت آنلاین نمایش داده 
شوند؛ از جمله فیلم سینمایی »اکتبر« 
که محصول مشــترک ایــران، ترکیه 
و گرجســتان اســت و به کارگردانی 
عباس مرادیان آخرین مراحل پســت 

پروداکشن خود را سپری می کند.
با وجــود آنکه اکران آنلاین فیلم 
»غریب« به کارگردانی محمدحسین 
لطیفی در این مقطع کمی دور از انتظار 

بود، اما به هر حال این شیوه، راهی است 
برای در دســترس قــرار دادن فیلم به 
مخاطبی وسیع تر که امکان یا علاقه ای 
برای رفتن به ســینما را بخصوص در 
شرایط اقتصادی فعلی ندارد. این نکته را 
هم باید اضافه کرد که برخی کارشناسان 
سینمایی و سینمادار معتقدند پیشتازی 
یــک فیلم کمــدی در اکــران پرده ای 
سینماها و اختلاف فروش بیش از ۱۰۰ 
میلیارد تومانی آن با فیلم دوم گیشــه، 
ممکن اســت برخی دیگر از فیلم ها را 
از اکــران در این مقطع منصرف کند یا 
آن ها را مستقیم به اکران آنلاین بکشاند.

بــا توجه به فهرســت بلندبالای 
فیلم های در نوبت نمایش که شــامل 
فیلم های جشنواره فجر دو سال قبل هم 
می شــود، این گمانی زنی مطرح است 
که آیا باید در انتظار رونق بیشــتر اکران 
آنلاین باشیم؟ بویژه برای فیلم هایی که 
با وجود رونمایی در جشنواره فجر، به 
زعم برخی منتقدان تله فیلم محسوب 
می شوند و موفقیتی در اکران سینمایی 

ندارند. 

گــروه فرهنــگ و هنر-فیلم 
ســینمایی »بدون تاریخ، بدون امضاء« 
ساخته وحید جلیلوند در شبکه نمایش 

خانگی عرضه شد.
طبق گزارش رسیده، فیلم »بدون 
تاریــخ، بدون امضاء« محصول ســال 
۱۳۹۵ به کارگردانی وحید جلیلوند و 
تهیه کنندگی علی جلیلوند، در پلتفرم 
فیلم نت عرضه شــد. این فیلم، دومین 
ســاخته ســینمایی جلیلوند پس از 
»چهارشنبه، ۱۹ اردیبهشت« محسوب 
می شود. فیلمنامه »بدون تاریخ، بدون 

امضــاء« را جلیلونــد به همــراه علی 
زرنگار نوشته است.این فیلم ماجرای 
یک کارمند پزشکی قانونی به نام دکتر 
کاوه نریمان را روایت می کند که حین 
رانندگــی با موتورســیکلتی تصادف 
می کند که یک خانواده سوار آن بودند، 
اما هیچ اتفاقی برای آنها نمی افتد. ولی در 
کمال تعجب، فردای آن روز با جسدی 
در پزشــکی قانونی مواجه می شود که 
پســر همان خانواده است و این شروع 

ماجرا است.
امیر آقایی، هدیــه تهرانی، نوید 

محمدزاده، سعید داخ، زکیه بهبهانی و 
علیرضا استادی در »بدون تاریخ، بدون 

امضاء« ایفای نقش کرده اند.
»بدون تاریخ، بــدون امضاء«در 
سی وپنجمین دوره جشنواره فیلم فجر 
به نمایش درآمد و نامزد دوازده سیمرغ 
بلورین شــد که از آن میان ســه جایزه 
بهترین کارگردانی، بهترین بازیگر نقش 
مکمل مرد )نوید محمدزاده( و بهترین 

صداگذاری را از آن خود کرد.
شش نامزدی در یازدهمین دوره 
جشن منتقدان و نویسندگان سینمایی، 

سه نامزدی در هجدهمین دوره جشن 
حافظ، و ده نامزدی و پنج جایزه شامل 
دریافت جوایــز بهترین فیلم، بهترین 
کارگردانــی، بهتریــن بازیگر نقش 
مکمل زن، بهترین بازیگر نقش مکمل 
مــرد و بهترین فیلمنامه در بیســتمین 
دوره جشــن ســینمای ایران )جشن 
خانه ســینما(، از جمله دستاوردهای 
داخلــی »بدون تاریخ، بــدون امضاء« 
محسوب می شــوند.دومین فیلم بلند 
سینمایی وحید جلیلوند در عرصه های 
بین المللی هم جوایز مختلفی گرفت که 

از جمله می تــوان به دو جایزه بهترین 
کارگردان و بهترین بازیگر مرد از بخش 
افق های جشــنواره فیلم ونیز، نامزدی 
جایــزه بهترین بازیگر مــرد از جوایز 
آسیا پاسیفیک، دریافت جایزه بهترین 
فیلمنامه از جشــنواره فیلم استکهلم، 
کسب جایزه فیپرشــی و جایزه ویژه 
داوران از جشــنواره فیلم تسالونیکی، 
دریافــت جوایز بهتریــن بازیگر مرد 
و بهتریــن فیلم از نگاه تماشــاگران از 
جشنواره فیلم لاس پالماس، و دریافت 
جایــزه بخــش کارگردانــان جدید 

جشــنواره فیلم شیکاگو تنها بخشی از 
موفقیت های بین المللی »بدون تاریخ، 

بدون امضاء« نام برد.
»بــدون تاریخ، بــدون امضاء« 
همچنیــن نماینده ســینمای ایران در 
بخش بهترین فیلــم خارجی زبان در 

جوایز اسکار سال ۲۰۱۹ بود.
فیلم »بدون تاریخ، بدون امضاء« 
در اکران عمومی هم توانست با فروشی 
بالغ بر ۴ میلیارد تومان به سومین فیلم 
غیرکمدی پرفروش سال ۱۳۹۶ تبدیل 

شود.

گــروه فرهنــگ و هنر-فیلم 
سینمایی »رویای کاغذی« ساخته علی 
عطشانی جایزه بهترین فیلم جشنواره 

رومانی را دریافت کرد. 
فیلم ســینمایی »رویای کاغذی« 
بــه کارگردانــی علــی عطشــانی و 
ســرمایه گذاری و تهیه کنندگی صدرا 
درودیان همایونی و کســری درودیان 
همایونی در چهل و چهارمین حضور 
بین المللی خــود، برنده جایزه بهترین 
فیلــم شــانزدهمین دوره جشــنواره 
»تولیدکننــدگان مســتقل اینــدی« 
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FILM FESTIVAL رومانی شد.
این جشنواره ۱۲ تا ۱۵ می در شهر 
بخارســت کشور رومانی برگزار شد و 
شب گذشــته در مراسم اختتامیه علی 
عطشانی جایزه و تندیس بهترین فیلم 

این دوره از جشنواره را دریافت کرد.
این فیلم تاکنون در جشنواره های 
مختلــف بین المللی موفق به کســب 
جوایز متعددی شــده کــه از آن جمله 
 Singapore )WFCS(، می توان به
 halocina (Paris)، tago
 (India)، viffka film festival
 Russian، cinema king
 Bangladesh، Carnival film

 festival Singapore، bridge
 film festival Vancouver،
 Night of reel film festival
 India، Couch film festival
 Toronto، Texas international
 film festival USA، Newark
 international film festival
 USA، Borrego film festival
 Bettiah film festival و USA
India و جشــنواره کلاه ســیاه در 

بوداپست مجارستان اشاره کرد.
فیلمنامه »رویای کاغذی« را جابر 
قاســمعلی براســاس ایده ای از علی 
عطشــانی نوشــته و کامران تفتی، مینا 

وحید، زینب )نگار( ملاکی و امیرحسین 
رضازاده نقش های اصلی این فیلم را ایفا 
کرده اند.مجید مهین دوســت و نازیلا 
باباپور از دیگر بازیگران این فیلم هستند.

عوامل فیلم سینمایی »رویای کاغذی« 
عبارتند از: کارگردان: علی عطشــانی، 
سرمایه گذار و تهیه کننده: صدرا درودیان 
همایونی و کسری درودیان همایونی، 
مدیر فیلمبرداری: محمود عطشــانی، 
تدویــن: علی عطشــانی، مدیر تولید: 
ســعید دلاوری، طراح چهره پردازی: 
امید گلزاده، چهره پرداز: فرزانه زردشت، 
فائزه سادات موســوی، طراح صحنه 
ولباس: آبتین برقی، طراح لباس: ملیکا 

سادات اسماعیلی، مدیر صدابرداری: 
مسعود شــاهوردی، امور بین الملل و 
زیرنویس: امیدعلــی چوگانی، مدیر 
تــدارکات: امیــر جهانبخش، محمود 
الوندی، موســیقی متن: شهاب شرفی، 
صداگذاری و ترکیــب طراحی صدا: 
ســید محمود موســوی نژاد، عکاس: 
محمد طالبی، دســتیار تدوین: احسان 
اکبــری، گروه تهیه کننــدگان: مهدی 
منصوری، حسین بلاش، احسان ولی 
پورزند، پخش کننده بین المللی: امریکن 
برایتلایت فیلم پروداکشنز، مدیر روابط 
عمومــی و مشــاور رســانه ای: مریم 

قربانی نیا.

با وجود آنکه اکران آنلاین فیلم »غریب« به کارگردانی محمدحسین لطیفی در این مقطع کمی دور 
از انتظار بود، اما به هر حال این شیوه، راهی است برای در دسترس قرار دادن فیلم به مخاطبی 
وسیع تر که امکان یا علاقه ای برای رفتن به سینما را بخصوص در شرایط اقتصادی فعلی ندارد.

همزمان با نمایش آنلاین چند فیلم سینمایی در پلتفرم ها، افزایش فیلم های در نوبت اکران
 و سخت شدن رقابت در اکران پرده ای سینما برای جذب مخاطب که آن هم به واسطه فروش صد میلیاردی 

یک فیلم رخ داده، این پرسش مطرح می شود که آیا به زودی تعداد نمایش فیلم های آماده ی اکران در 
پلتفرم ها افزایش می یابد؟

رقابت ناممکن گیشه، فیلم ها را 
به اکران آنلاین می برد؟
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